

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	135	Modalidade:	27 - PREGÃO - Lei: 14.133/21	Data:	20/05/2024		
Descrição:	REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI						
Objeto:	TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI E BANHEIROS ANEXO À QUADRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DOCUMENTOS ANEXOS.						
Participante:	8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71						
Endereço:	RUA JOAO ROSA 85, LUDOVICO PAVONI						
Cidade:	ELÓI MENDES-MG - 37110-000						
Solicitação:	166	Requisitante:	002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO	Data:	16/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	11986	02.07.000238 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO. INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ENG	M2	4,0800	74,6691	304,65
S	12712	02.23.000585 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	ENG	UN	4,0000	780,8917	3.123,57
S	13015	02.23.000726 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	ENG	mt	40,0000	2,8390	113,56
S	13014	02.23.000725 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V	ENG	mt	57,0000	13,6500	778,05
S	12396	02.23.000464 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	ENG	mt	40,0000	4,5200	180,80
S	13012	02.23.000723 - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 500L, INCLUSIVE TAMPAS, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	ENG	UN	1,0000	664,2900	664,29
S	12724	02.23.000597 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC DIÂMETRO DE 30CM, ALTURA DE 30CM, COM TAMPAS EM FERRO FUNDIDO, EXCLUSIVE HASTE DE ATERRAMENTO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	ENG	UN	2,0000	106,2802	212,56
S	12308	02.13.000046 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26) COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ENG	mt	11,6000	48,5900	563,64
S	13000	02.23.000821 - CAPINA (EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO DO MATERIAL ATÉ 5 KM)	ENG	HA	0,1400	7.262,7898	1.016,79
S	12892	02.25.000296 - CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	ENG	m3	5,6900	37,7300	214,68
S	12814	02.23.000667 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO) APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	ENG	M2	8,1600	13,6900	111,71
S	13018	02.23.000729 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 6MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ENG	M2	37,1200	40,0000	1.484,80
S	13020	02.14.000276 - CONDUTOR DE ÁGUAS PLUVIAIS RETANGULAR EM AÇO GALVANIZADO DIMENSÃO (43X85)MM, ESP. 0,43MM (GSG-28), INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	ENG	mt	6,0000	64,9900	389,94

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	135	Modalidade:	27 - PREGÃO - Lei: 14.133/21	Data:	20/05/2024		
Descrição:	REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI						
Objeto:	TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI E BANHEIROS ANEXO À QUADRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DOCUMENTOS ANEXOS.						
Participante:	8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71						
Solicitação:	166	Requisitante:	002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO	Data:	16/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13016	02.23.000727 - CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA.	ENG	UN	2,0000	84,2202	168,44
S	12254	02.23.000439 - CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	ENG	UN	5,0000	26,9509	134,75
S	12612	02.23.000507 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	ENG	m3	0,6100	98,3609	60,00
S	12574	02.23.000485 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	ENG	m3	3,0600	272,4000	833,54
S	13004	02.23.000716 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	ENG	M2	110,5100	19,4500	2.149,42
S	13005	02.23.000717 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE TUBULAÇÕES EMBUTIDAS DE REDE (ÁGUA, ELÉTRICA, GASES, ETC), INCLUSIVE RASGO EM ALVENARIA, REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	ENG	mt	40,0000	7,8498	313,99
S	13017	02.23.000728 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 50A	ENG	UN	1,0000	69,2399	69,24
S	12836	02.23.000689 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 25A	ENG	UN	1,0000	54,1907	54,19
S	12409	02.23.000477 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	ENG	mt	40,0000	9,6498	385,99
S	12833	02.23.000686 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	ENG	mt	80,0000	13,4601	1.076,81
S	12136	02.23.000382 - ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO ONDULADA .	ENG	M2	37,1200	85,6500	3.179,33
S	13010	02.23.000722 - FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	ENG	UN	6,0000	95,8410	575,05
S	13008	02.23.000720 - FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	ENG	M2	2,1600	496,1200	1.071,62
S	12248	02.23.000433 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	ENG	mt	20,0000	23,8400	476,80

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 135 **Modalidade:** 27 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 20/05/2024

Descrição: REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI E BANHEIROS ANEXO À QUADRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DOCUMENTOS ANEXOS.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 166 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 16/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13013	02.23.000724 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	ENG	mt	65,0000	20,5700	1.337,05
S	12586	02.23.000490 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	ENG	mt	20,0000	29,1900	583,80
S	12643	02.23.000516 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA # 26, ESP. 0, 45MM, DIMENSÃO (3X1, 5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1, 25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	ENG	UN	1,0000	1.451,0400	1.451,04
S	12823	02.23.000676 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	ENG	UN	1,0000	356,4000	356,40
S	12009	02.23.000300 - LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, TEMPERATURA DA COR 6500KM TENSÃO 110-127V,. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA	ENG	UN	9,0000	16,1514	145,36
S	13024	02.23.000734 - LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APOIAMENTO MANUAL	ENG	m3	11,7000	186,4700	2.181,70
S	12703	02.23.000576 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	ENG	UN	4,0000	487,7200	1.950,88
S	12260	02.23.000445 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	ENG	M2	34,0600	6,9600	237,06
S	13007	02.23.000719 - LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	ENG	M2	289,7700	2,8500	825,84
S	11919	02.23.000269 - LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA,	ENG	M2	34,5300	3,2300	111,53
S	12816	02.23.000669 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS , EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	ENG	M2	289,7700	14,9700	4.337,86
S	13023	02.23.000733 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	ENG	mt	177,0000	3,5500	628,35
S	13022	02.23.000732 - PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2) DEMÃOS	ENG	M2	608,0000	11,5700	7.034,56
S	13025	02.23.000735 - PINTURA ACRÍLIZA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	ENG	M2	240,0000	11,5700	2.776,80
S	12776	02.23.000630 - PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, NCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	ENG	M2	14,4000	36,3800	523,87

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 135 **Modalidade:** 27 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 20/05/2024

Descrição: REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI E BANHEIROS ANEXO À QUADRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DOCUMENTOS ANEXOS.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 166 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 16/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	12926	02.23.000707 - PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FVK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO. SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	ENG	M2	124,1700	53,8500	6.686,55
S	13009	02.23.000721 - PORTA METÁLICA EM CHAPA DOBRADA, DIMENSÃO (80 X 210) CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE ESTRUTURA, DOBRADIÇA E MARCO, EXCLUSIVE FECHADURA E PINTURA	ENG	UN	6,0000	596,5900	3.579,54
S	12819	02.23.000672 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX / ACRÍLICA) EM PAREDE INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	ENG	M2	289,7700	6,6700	1.932,77
S	12771	02.23.000625 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM TETO INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	ENG	M2	34,5300	8,3300	287,63
S	12834	02.23.000687 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES DIMENSÕES EXTERNAS 160 X 240 X 89 MM	ENG	UN	1,0000	117,4529	117,45
S	13011	02.14.000275 - RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 53 X 40 MM COM GRELHA BRANCA	ENG	UN	4,0000	30,5716	122,29
S	12660	02.23.000533 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA) ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	ENG	M2	8,1600	30,6101	249,78
S	11874	02.23.000224 - REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25 MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) ECANOPLA CROMADOS	ENG	UN	4,0000	89,1998	356,80
S	12589	02.14.000269 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	ENG	M2	124,1700	9,2500	1.148,57
S	13001	02.23.000713 - REMOÇÃO MANUAL DE CONJUNTO DE ALIZARES, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL.	ENG	CONJ	8,0000	3,2789	26,23
S	13002	02.23.000714 - REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ENG	M2	2,1600	17,4780	37,75
S	12662	02.23.000535 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	ENG	M2	76,4500	74,6499	5.706,98
S	13006	02.23.000718 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ,	ENG	M2	10,5300	69,8810	735,85

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 135 **Modalidade:** 27 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 20/05/2024

Descrição: REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI

Objeto: TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DA QUADRA JOSÉ MENALI E BANHEIROS ANEXO À QUADRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DOCUMENTOS ANEXOS.

Participante: 8787 - INOVAÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 33.201.174/0001-71

Solicitação: 166 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 16/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		AMBIENTE EXTERNO (ANTIDERRAPANTE), PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					
S	12236	02.23.000421 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO,	ENG	M2	23,5300	93,5890	2.202,15
		AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					
S	13019	02.23.000730 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ENG	mt	29,6000	41,8800	1.239,65
S	12822	02.23.000675 - TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM ,	ENG	UN	1,0000	49,5109	49,51
		ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
S	11825	02.23.000210 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR.	ENG	UN	4,0000	139,2799	557,12
		APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
S	12766	02.23.000620 - TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	ENG	m3	5,6900	64,7500	368,43
S	13021	02.23.000731 - TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	ENG	UN	2,0000	3.328,3700	6.656,74
S	11998	02.07.000250 - VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.1/2" (50MM); INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA	ENG	UN	4,0000	246,9700	987,88
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 62			3.127,2400	77.239,98	
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 62			3.127,2400	77.239,98	